



COMUNE DI NULE

PROVINCIA DI SASSARI

RELAZIONE DI FINE MANDATO ANNI 2015 - 2020

(articolo 4 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n.149)

PARTE I - DATI GENERALI

1.1 Popolazione residente al 31-12-2019

1335

1.2 Organi politici

GIUNTA:

Sindaco: Mellino Antonio Giuseppe

Assessori: Crabolu Angelo - Masala Valeria - Manca Miriam - Lai Carla

CONSIGLIO COMUNALE:

Presidente: Mellino Antonio Giuseppe

Consiglieri: Crabolu Angelo - Masala Valeria - Manca Miriam - Lai Carla - Dessena Gianfranco -Barmina Carlo -Nieddu Patrizia -Mellino Giuseppe Luigi -lai Salvatore -Cancellu Anna Maria -Pala Giuseppe- Masala Pinuccio

1.3 Struttura organizzativa

Organigramma: Unità Organizzative: 3

Area Amministrativa (Uffici: Servizi Generali - Protocollo/SUAPE/SGATE – Demografici/Statistici/Elettorali – Servizi Sociali – Polizia Municipale)

Area Tecnica (Uffici: Lavori Pubblici – Manutenzioni e Patrimonio - Urbanistica e verde Pubblico – - Edilizia Residenziale Pubblica – Edilizia Privata – Pubblica Illuminazione - Cimitero – Mattatoio)

Area Finanziaria: (Uffici: Bilancio – Ragioneria – Inventari – Entrate – economato)

Numero posizioni organizzative: 3

Numero totale personale dipendente: 11

1.4 Condizione giuridica dell'ente:

L'ente non è mai stato commissariato

1.5 Condizione finanziaria dell'ente:

l'ente non ha mai dichiarato il dissesto finanziario, nel periodo del mandato o il predissesto finanziario e non è mai ricorso al fondo di rotazione di cui all'art. 243-ter, 243-quinques del T.U.E.L. e/o del contributo di cui all'art.3-bis del D.L. n. 174/2012, convertito nella legge n. 213/2012)

1.6 Situazione di contesto interno/esterno:

////////////////////

2. Parametri obiettivi per l'accertamento della condizione di ente strutturalmente deficitario ai sensi dell'art.242 del TUOEL:

Numero parametri obiettivi di deficitarietà all'inizio del mandato: 0

Numero parametri obiettivi di deficitarietà alla fine del mandato: 0

PARTE II - DESCRIZIONE ATTIVITA' NORMATIVA E AMMINISTRATIVA SVOLTE DURANTE IL MANDATO

1. Attività Normativa:

REGOLAMENTI APPROVATI:

Regolamento per l'esercizio del diritto di accesso civico e generalizzato

Regolamento generale delle entrate comunali e accertamento con adesione

Regolamento per l'applicazione dell'imposta municipale propria (I.M.U.)

Regolamento tassa rifiuti (TARI)

Regolamento per l'applicazione del ravvedimento operoso dei tributi locali.

Regolamento sul diritto di interpello

Regolamento contabilità armonizzata

Regolamento per la contribuzione utenza al costo dei servizi sociali

Regolamento per la concessione in uso temporaneo delle attrezzature e/o strumentazione di proprietà comunale.

Regolamento sul servizio di mensa scolastica

Regolamento della compagnia barracellare

Regolamento di attuazione del regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali

Regolamento per l'erogazione del REIS - programma regionale reddito di inclusione -"Agiudu Torrau"

Regolamento per la costituzione della commissione per le pari opportunità

Regolamento per la gestione del fondo incentivi funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016

Regolamento per la valutazione della performance

Regolamento servizio disbrigo pratiche presso il medio di base "Faccio la fila per tè"

Regolamento disciplina orario di lavoro e regolamento presenze personale dipendente

Regolamento individuazione, conferimento, graduazione e revoca delle posizioni organizzative

Regolamento di attuazione dell'articolo 73 della legge regionale 4 febbraio 2016, n. 2 in materia di oneri connessi all'esercizio delle funzioni elettive -

Presa d'atto e istituzione rimborsi forfettari

2. Attività tributaria

2.1 Politica tributaria locale. Per ogni anno di riferimento

2.1.1 ICI/IMU:

Aliquote ICI/IMU	2015	2016	2017	2018	2019
Aliquota abitazione principale					
Detrazione abitazione					
Altri immobili	7,6000	7,6000	7,6000	7,6000	7,6000
Fabbricati rurali e strumentali	7,6000	7,6000	7,6000	7,6000	7,6000

2.1.2 Addizionale IRPEF:

Aliquote addizionale IRPEF	2015	2016	2017	2018	2019
Aliquota massima					
Fascia esenzione					
Differenziazione aliquote	NO	NO	NO	NO	NO

2.1.3 Prelievi sui rifiuti:

Prelievi sui rifiuti	2015	2016	2017	2018	2019
Tipologia di prelievo	TARI	TARI	TARI	TARI	TARI
Tasso di copertura	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000
Costo del servizio pro-capite					

3 Attività amministrativa

3.1 Sistema ed esiti e controlli interni:

3.1.1 Controllo di gestione:

///

3.1.2 Controllo strategico:

////

3.1.3 Valutazione delle performance:

La valutazione delle posizioni organizzative avviene per mezzo dell'OIV, gestito in forma associata dalla Comunità Montana Goceano, ai sensi del regolamento vigente

PARTE III - SITUAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA DELL'ENTE

3.1 Sintesi dei dati finanziari a consuntivo del bilancio dell'ente:

ENTRATE (IN EURO)	2015	2016	2017	2018	2019	Percentuale di
ENTRATE CORRENTI	1.702.919,41	1.769.328,54	1.662.124,99	1.732.595,26	1.703.371,81	0,02 %
TITOLO 4 - ENTRATE DA ALIENAZIONE E	668.909,60	355.999,50	335.486,73	91.219,09	170.544,67	-74,50 %
TITOLO 5 - ENTRATE DERIVANTI DA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
TOTALE	2.371.829,01	2.125.328,04	1.997.611,72	1.823.814,35	1.873.916,48	-20,99 %

SPESE (IN EURO)	2015	2016	2017	2018	2019	Percentuale di
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	1.298.473,39	1.546.483,39	1.476.955,81	1.490.824,09	1.520.766,11	17,11 %
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE	881.613,86	389.642,95	449.767,59	60.113,75	811.089,90	-7,99 %
TITOLO 3- RIMBORSO DI PRESTITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
TOTALE	2.180.087,25	1.936.126,34	1.926.723,40	1.550.937,84	2.331.856,01	6,96 %

PARTITE DI GIRO (IN EURO)	2015	2016	2017	2018	2019	Percentuale di
TITOLO 6 - ENTRATE DA SERVIZI PER	345.803,48	220.909,63	193.988,04	170.306,37	253.269,05	-26,75 %
TITOLO 4 - SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI	346.184,87	220.664,63	193.988,04	170.306,37	253.269,05	-26,83 %

3.2 Equilibrio parte corrente del bilancio consuntivo relativo agli anni del mandato:

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE					
	2015	2016	2017	2018	2019
Totale titoli (I+II+III) delle entrate	1.702.919,41	1.769.328,54	1.662.124,99	1.732.595,26	1.703.371,81
Spese titolo I	1.298.473,39	1.546.483,39	1.476.955,81	1.490.824,09	1.520.766,11
Rimborso prestiti parte del titolo III al netto delle spese escluse da equilibrio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Fondo pluriennale vincolato destinato a spese correnti	0,00	70.452,18	58.361,85	22.828,00	19.333,10
SALDO DI PARTE CORRENTE	404.446,02	293.297,33	243.531,03	264.599,17	201.938,80

EQUILIBRIO DI PARTE CONTO CAPITALE					
	2015	2016	2017	2018	2019
Entrate titolo IV	668.909,60	355.999,50	335.486,73	91.219,09	170.544,67
Entrate titolo V **	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale titolo (IV+V)					
Spese titolo II	881.613,86	389.642,95	449.767,59	60.113,75	811.089,90
Differenza di parte capitale	-212.704,26	-33.643,45	-114.280,86	31.105,34	-640.545,23
Entrate correnti destinate a investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Utilizzo avanzo di amministrazione applicato alla spesa in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato destinato a spese in conto capitale	513.090,41	274.727,73	205.929,41	239.795,04	1.212.106,00
SALDO DI PARTE CAPITALE	300.386,15	241.084,28	91.648,55	270.900,38	571.560,77

** Esclusa categoria 1 "Anticipazioni di cassa"

3.3 Gestione competenza. Quadro riassuntivo

		2015	2016	2017	2018	2019
Riscossioni	(+)	2.257.142,30	1.726.014,80	1.927.885,26	3.647.002,84	2.010.273,75
Pagamenti	(-)	2.309.071,29	1.856.222,26	1.620.610,56	1.476.153,05	2.183.268,91
Differenza	(=)	-51.928,99	-130.207,46	307.274,70	2.170.849,79	-172.995,16
Residui attivi	(+)	460.490,19	620.222,87	263.714,50	114.045,92	116.911,78
FPV Entrate	(+)	513.090,41	345.179,91	264.291,26	262.623,04	1.231.439,10
Residui passivi	(-)	216.819,44	300.813,71	500.100,88	245.091,16	401.856,15
Differenza	(=)	756.761,16	664.589,07	27.904,88	131.577,80	946.494,73
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	(-)	70.452,18	58.361,85	22.828,00	19.333,10	40.911,99
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	(-)	274.727,73	205.929,41	239.795,04	1.212.106,00	558.531,10
Avanzo (+) o Disavanzo (-)	(=)	359.652,26	270.090,35	72.556,54	1.070.988,49	174.056,48

Risultato di amministrazione, di cui:	2015	2016	2017	2018	2019
Vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Per spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Per fondo ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Non vincolato	359.652,26	270.090,35	72.556,54	1.070.988,49	174.056,48
Totale	359.652,26	270.090,35	72.556,54	1.070.988,49	174.056,48

3.4 Risultati della gestione: fondo di cassa e risultato di amministrazione

Descrizione:	2015	2016	2017	2018	2019
Fondo di cassa al 31 dicembre	966.264,48	1.259.555,62	1.765.836,04	2.129.168,36	1.780.424,04
Totale residui attivi finali	766.692,73	685.912,34	422.366,17	274.398,55	289.788,86
Totale residui passivi finali	322.368,99	312.279,40	509.404,42	274.758,16	414.190,78
Fondo Pluriennale Vincolato per Spese Correnti	70.452,18	58.361,85	22.828,00	19.333,10	40.911,99
Fondo Pluriennale Vincolato per Spese in Conto	274.727,73	205.929,41	239.795,04	1.212.106,00	558.531,10
Risultato di amministrazione	1.065.408,31	1.368.897,30	1.416.174,75	897.369,65	1.056.579,03

Utilizzo anticipazione di cassa	NO	NO	NO	NO	NO
---------------------------------	----	----	----	----	----

3.5 Utilizzo avanzo di amministrazione

Descrizione:	2015	2016	2017	2018	2019
Reinvestimento quote accantonate per ammortamento	0,00	0,00	99.121,19	6.351,26	0,00
Finanziamento debiti fuori bilancio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Salvaguardia equilibri di bilancio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spese correnti non ripetitive	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spese correnti in sede di assestamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spese di investimento	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00	300.000,00
Estinzione anticipata di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	99.121,19	1.006.351,26	300.000,00

4 Analisi anzianità dei residui distinti per anno di provenienza

Residui attivi al 31.12	2015 e precedenti	2016	2017	2018	Totale residui ultimo rendiconto approvato
Titolo 1 - Entrate tributarie	43.421,50	42.666,53	39.023,04	108.447,30	233.558,37
Titolo 2 - Trasferimenti da Stato, Regione ed altri enti pubblici	0,00	0,00	0,00	191,09	191,09
Titolo 3 - Entrate extratributarie	0,00	28.459,94	6.781,62	5.307,53	40.549,09
Totale	43.421,50	71.126,47	45.804,66	113.945,92	274.298,55
CONTO CAPITALE					
Titolo 4 - Entrate da alienazioni e trasferimenti di capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 5 - Entrate derivanti da accensione di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	43.421,50	71.126,47	45.804,66	113.945,92	274.298,55
Titolo 6 - Entrate da servizi per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00
Totale generale	43.421,50	71.126,47	45.804,66	114.045,92	274.398,55

Residui passivi al 31.12	2015 e precedenti	2016	2017	2018	Totale residui ultimo rendiconto approvato
Titolo 1 - Spese correnti	0,00	0,00	29.667,00	227.019,86	256.686,86
Titolo 2 - Spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	16.600,00	16.600,00
Titolo 3 - Rimborso di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4 - Spese per servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	1.471,30	1.471,30
Totale generale	0,00	0,00	29.667,00	245.091,16	274.758,16

4.1 Rapporto tra competenza e residui

	2015	2016	2017	2018	2019
Percentuale tra residui attivi titoli 1 e 3 e totale accertamenti entrate correnti titoli 1 e 3	26,19 %	27,92 %	18,93 %	17,79 %	13,50 %

5 Patto di Stabilità interno

Indicare "S" se è stato soggetto al patto; "NS" se non è stato soggetto; indicare "E" se è stato escluso dal patto per disposizioni di legge

2015	2016	2017	2018	2019
S	S	S	E	E

5.1 Indicare in quali anni l'ente è risultato eventualmente inadempiente al patto di stabilità interno:

//////////

5.2 Se l'ente non ha rispettato il patto di stabilità interno indicare le sanzioni a cui è stato soggetto:

//////////

6 Indebitamento

6.1 Evoluzione indebitamento dell'ente: indicare le entrate derivanti da accensioni di prestiti (Tit.V ctg 2-4)

	2015	2016	2017	2018	2019
Residuo debito finale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Popolazione residente	1396	1382	1373	1355	1335
Rapporto fra debito residuo e popolazione residente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

6.2 Rispetto del limite di indebitamento. Indicare la percentuale di indebitamento sulle entrate correnti di ciascun anno, ai sensi dell'art. 204 del TUOEL

	2015	2016	2017	2018	2019
Incidenza percentuale attuale degli interessi passivi sulle entrate correnti (art. 204 del	0,000 %	0,000 %	0,000 %	0,000 %	0,000 %

7 Conto del patrimonio in sintesi. Ai sensi dell'art 230 del TUOEL

Anno 2014

Attivo	Importo	Passivo	Importo
Immobilizzazioni immateriali	0,00	Patrimonio netto	-748.574,33
Immobilizzazioni materiali	4.933.951,22		
Immobilizzazioni finanziarie	0,00		
Rimanenze	0,00		
Crediti	2.056.607,23		
Attività finanziarie non immobilizzate	0,00	Conferimenti	6.356.454,34
Disponibilità liquide	1.020.892,60	Debiti	2.403.571,04
Ratei e risconti attivi	0,00	Ratei e risconti passivi	0,00
TOTALE	8.011.451,05	TOTALE	8.011.451,05

Anno 2018

Attivo	Importo	Passivo	Importo
Immobilizzazioni immateriali	0,00	Patrimonio netto	0,00

Immobilizzazioni materiali	0,00		
Immobilizzazioni finanziarie	0,00		
Rimanenze	0,00		
Crediti	0,00		
Attività finanziarie non immobilizzate	0,00	Conferimenti	0,00
Disponibilità liquide	0,00	Debiti	0,00
Ratei e risconti attivi	0,00	Ratei e risconti passivi	0,00
TOTALE	0,00	TOTALE	0,00

7.1 Riconoscimento debiti fuori bilancio

DEBITI FUORI BILANCIO ANNO 2018 (Dati in euro)	Importi riconosciuti e finanziati nell'esercizio 2018
Sentenze esecutive	
Copertura di disavanzi di consorzi, aziende speciali e di istituzioni	
Ricapitalizzazioni	

Procedure espropriative o di occupazione d'urgenza per opere di pubblica utilità	
Acquisizione di beni e servizi	
TOTALE	

ESECUZIONE FORZATA 2018 (2) (Dati in euro)	Importo
Procedimenti di esecuzione forzati	0,00

(2) Art. 914 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 267/2000

Indicare se esistono debiti fuori bilancio ancora da riconoscere, in caso di risposta affermativa indicare il valore.

////////////////////////////////////

8 Spesa per il personale

8.1 Andamento della spesa del personale durante il periodo del mandato:

	2015	2016	2017	2018	2019
Importo limite di spesa (art.1, c.557 e 562 della L.296/2006) (*)	483.107,42	483.107,42	483.107,42	483.107,42	483.107,42
Importo spesa di personale calcolata ai sensi art.1, c.557 e 562 della L.296/2006	443.712,61	469.977,82	411.960,71	445.379,84	391.487,04
Rispetto del limite	SI	SI	SI	SI	SI

Incidenza delle spese di personale sulle spese correnti	34,17 %	30,39 %	27,89 %	29,87 %	25,74 %
--	---------	---------	---------	---------	---------

(*) Linee guida al rendiconto della Corte dei Conti

8.2 Spesa del personale pro-capite:

	2015	2016	2017	2018	2019
Spesa personale (*) / Abitanti	317,84	340,07	300,04	328,69	293,24

(*) Spesa di personale da considerare: Intervento 01 + Intervento 03 + IRAP

8.3 Rapporto abitanti dipendenti:

	2015	2016	2017	2018	2019
Abitanti / Dipendenti	116	115	114	113	121

8.4 Indicare se nel periodo considerato per i rapporti di lavoro flessibile instaurati dall'amministrazione sono stati rispettati i limiti di spesa previsti dalla normativa vigente.

Si è ricorso al lavoro flessibile per la sostituzione di personale assente e/o cessato per cui, a costo invariato per il bilancio, sono stati rispettati i limiti di spesa previsti dalla normativa.

8.5 Indicare la spesa sostenuta nel periodo di riferimento della relazione per tali tipologie contrattuali rispetto all'anno di riferimento indicato dalla legge:

8.6 Indicare se i limiti assunzionali di cui ai precedenti punti siano rispettati dalle aziende speciali e dalle istituzioni:

Non ricorre la fattispecie

8.7 Fondo risorse decentrate,

Indicare se l'ente ha provveduto a ridurre la consistenza del fondo delle risorse per contrattazione decentrata:

	2015	2016	2017	2018	2019
Fondo risorse decentrate	39.230,00	37.566,00	38.138,00	40.185,00	41.176,00

Si: l'ente ha provveduto alla riduzione delle risorse

8.8 Indicare se l'ente ha adottato provvedimenti ai sensi dell'art.6-bis del D. Lgs.165/2001 e dell'art.3, comma 30 della legge 244/2007 (esternalizzazioni)

Dal collocamento in quiescenza del dipendente addetto, a parità di costo, si è affidato ad impresa privata il servizio di gestione del cimitero comunale.

PARTE IV - RILIEVI DEGLI ORGANISMI ESTERNI DI CONTROLLO

1 Rilievi della Corte dei Conti

- Attività di controllo:

indicare se l'ente è stato oggetto di deliberazioni, pareri, relazioni, sentenze in relazione a rilievi effettuati per gravi irregolarità contabili in seguito ai controlli di cui ai commi 166-168 dell'art.1 delle Legge 266/2005.

Non ricorre la fattispecie

- Attività giurisdizionale:

indicare se l'ente è stato oggetto di sentenze.

Non ricorre la fattispecie

2 Rilievi dell'Organo di revisione:

indicare se l'ente è stato oggetto di rilievi di gravi irregolarità contabili.

Non ricorre la fattispecie

3 Azioni intraprese per contenere la spesa:

descrivere, in sintesi, i tagli effettuati nei vari settori/servizi dell'ente, quantificando i risparmi ottenuti dall'inizio alla fine del mandato;

L'entità dell'Ente e la qualità e quantità dei servizi non permette di realizzare risparmi sostanziali.

L'Azione amministrativa è stata improntata al mantenimento degli standard di qualità, quantità e spesa dei servizi erogati.

PARTE V - ORGANISMI CONTROLLATI

1 Organismi controllati:

descrivere, in sintesi, le azioni poste in essere ai sensi dell'art.14, comma 32 del D.L. 31 maggio 2010, n.78, così come modificato dall'art.16, comma 27 del D.L. 13/08/2011 n.138 e dell'art.4 del D.L. n. 95/2012, convertito nella legge n.135/2012;

Non ricorre la fattispecie

1.1 Le società di cui all'articolo 18, comma 2-bis, del D.L. 112 del 2008, controllate dall'Ente locale, hanno rispettato i vincoli di spesa di cui all'articolo 76, comma 7, del dl 112 del 2008 ?

SI NO

Non ricorre la fattispecie

1.2 Sono previste, nell'ambito dell'esercizio del controllo analogo, misure di contenimento delle dinamiche retributive per le società di cui al punto precedente.

SI NO

Non ricorre la fattispecie

1.3 Organismi controllati ai sensi dell'art. 2359, comma 1, numeri 1 e 2, codice civile.

Esternalizzazione attraverso società:

RISULTATI DI ESERCIZIO DELLE PRINCIPALI SOCIETA' CONTROLLATE PER FATTURATO (1)							
BILANCIO ANNO							
Forma giuridica Tipologia di società	Campo di attività (2) (3)			Fatturato registrato o valore produzione	Percentuale di partecipazion e o di capitale di dotazione (4) (6)	Patrimonio netto azienda o società (5)	Risultato di esercizio positivo o negativo
	A	B	C				
				0,00		0,00	0,00
(1) Gli importi vanno riportati con 2 zero dopo la virgola l'arrotondamento dell'ultima unità è effettuato per eccesso qualora la prima cifra decimale sia superiore o uguale a cinque l'arrotondamento è effettuato per difetto qualora la prima cifra decimale sia inferiore a cinque							
(2) Indicare l'attività esercitata dalle società in base all'elenco riportato a fine certificato							
(3) Indicare da uno a tre codici corrispondenti alle tre attività che incidono, per prevalenza, su fatturato complessivo della società							
(4) Si intende la quota di capitale sociale sottoscritto per le società di capitale o la quota di capitale di dotazione conferito per le aziende speciali ed i consorzi - azienda							
(5) Si intende la quota di capitale sociale più fondi di riserva per le società di capitale e il capitale di dotazione più fondi di riserva per le aziende speciali ed i consorzi - azienda							
(6) Non vanno indicate le aziende e società, rispetto alle quali si realizza una percentuale di partecipazione fino allo 0,49%							

NON RICORRE LA FATTISPECIE

**1.4 Esternalizzazione attraverso società e altri organi partecipati (diversi da quelli indicati nella tabella precedente):
(Certificato preventivo - quadro 6 quater)**

RISULTATI DI ESERCIZIO DELLE PRINCIPALI AZIENDE E SOCIETA' PER FATTURATO (1)							
BILANCIO ANNO							
Forma giuridica Tipologia azienda o società (2)	Campo di attività (3) (4)			Fatturato registrato o valore produzione	Percentuale di partecipazion e o di capitale di dotazione (5) (7)	Patrimonio netto azienda o società (6)	Risultato di esercizio positivo o negativo
	A	B	C				
				0,00		0,00	0,00
<p>(1) Gli importi vanno riportati con 2 zero dopo la virgola l'arrotondamento dell'ultima unità è effettuato per eccesso qualora la prima cifra decimale sia superiore o uguale a cinque l'arrotondamento è effettuato per difetto qualora la prima cifra decimale sia inferiore a cinque</p>							
<p>(2) Vanno indicate le aziende e società per le quali coesistano i requisiti delle esternalizzazioni dei servizi (di cui al punto 3) e delle partecipazioni. Indicare solo se trattasi (1) di azienda speciale, (2) società per azioni, (3) società r.l., (4) azienda speciale consortile, (5) azienda speciale alla persona (ASP), (6) altre società.</p>							
<p>(3) Indicare l'attività esercitata dalle società in base all'elenco riportato a fine certificato</p>							
<p>(4) Indicare da uno a tre codici corrispondenti alle tre attività che incidono, per prevalenza, sul fatturato complessivo della società</p>							
<p>(5) Si intende la quota di capitale sociale sottoscritto per le società di capitale o la quota di capitale di dotazione conferito per le aziende speciali ed i consorzi - azienda</p>							
<p>(6) Si intende la quota di capitale sociale più fondi di riserva per le società di capitale e il capitale di dotazione più fondi di riserva per le aziende speciali ed i consorzi - azienda</p>							
<p>(7) Non vanno indicate le aziende e società, rispetto alle quali si realizza una percentuale di partecipazione fino allo 0,49%</p>							

NON RICORRE LA FATTISPECIE

1.5 Provvedimenti adottati per la cessione a terzi di società o partecipazioni in società aventi per oggetto attività di produzione di beni e servizi non strettamente necessarie per il perseguimento delle proprie finalità istituzionali (art. 3, commi 27, 28 e 29, legge 24 dicembre 2007, n. 244)

Denominazione	Oggetto	Estremi provvedimento cessione	Stato attuale procedura

NON RICORRE LA FATTISPECIE

La relazione è trasmessa alla sezione regionale di controllo della Corte dei Conti e pubblicata sul sito istituzionale dell'ente ai sensi dell'art.11 del D.L. 6.3.2014 n. 16.

Li 10 settembre 2020

Il Sindaco
Antonio Giuseppe Mellino
(firmato digitalmente)

CERTIFICAZIONE DELL'ORGANO DI REVISIONE CONTABILE

Ai sensi degli articoli 239 e 240 del TUOEL, si attesta che i dati presenti nella relazione di fine mandato sono veritieri e corrispondono ai dati economico - finanziari presenti nei documenti contabili e di programmazione finanziaria dell'ente.

I dati che vengono esposti secondo lo schema già previsto dalle certificazioni al rendiconto di bilancio ex articolo 161 del TUOEL o dai questionari compilati ai sensi dell'articolo 1, comma 166 e seguenti della legge n. 266 del 2005 corrispondono ai dati contenuti nei citati documenti.

Li _____

L'organo di revisione economico finanziario
Giovanna Lucia Satta
(firmato digitalmente)